
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení autora práce: Barbora Velacková 
Název bakalářské práce: Analýza kontingenčních tabulek v dotazníkovém šetření řidičů 
 
Autorka si ve své bakalářské práci stanovila za cíl analyzovat chování řidičů na základě dat 
z dotazníkového šetření pomocí analýzy kontingenčních tabulek. Zaměřila se především na 
svobodné řidiče a na rozdíly mezi muži a ženami. Jelikož získaná data pocházejí 
z reprezentativního průzkumu, mohla si dovolit své výsledky otestovat, a ověřit tak jejich 
platnost pro celou českou populaci. Závěry práce nejenom splňují vytyčené cíle práce, ale jsou 
i věcně zajímavé. 
 
Práce je rozdělena na teoretickou část, ve které autorka popisuje jednotlivé metody, které 
později použila v praktické části. Praktická část práce je dále dělena na analýzu svobodných 
řidičů a na rozdíly mezi muži a ženami. Uvedené členění práce považuji za vhodné. V práci 
musím vyzdvihnout především její praktickou část, ve které autorka používá mimo jiné 
poměrně pokročilé metody (analýza vícerozměrných kontingenčních tabulek). Výsledky 
srozumitelně komentuje a nenásilně je propojuje s odkazy na teorii, které zřejmě dobře rozumí. 
 
Práce je psána velmi čtivě, pečlivě, s minimem gramatických chyb. Dále oceňuji očíslování 
vzorců a správné citování použité literatury, jejíž rozsah považuji u bakalářské práce za 
dostatečný.  
 
Otázky k práci: 
Které z koeficientů asociace se Vám nejvíce osvědčily? A které byste naopak nedoporučila 
k používání? 
 
S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem, hodnotím tuto práci jako výbornou. 
 
 
V Praze dne 25.5.2016            Ing. Zdeněk Šulc 


